
COPIA 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 97 
 
 
OGGETTO: Servizio di gestione della mensa scolastica per l'anno scolastico 2024/2025. 

Individuazione tariffe agevolate. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì CINQUE, del mese di SETTEMBRE, alle ore 21:15 
nella sede del Comune, convocata dal Sindaco in forma ibrida (presenza e videoconferenza) nel rispetto 
della normativa vigente e degli indirizzi contenuti nella delibera G.C. n. 28/2022, si è riunita la Giunta 
Comunale composta dai Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente  
FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ IN SEDE 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ IN SEDE 
CILETTO CHIARA ASSESSORE SÌ IN SEDE 
 Totale presenti: 3  
 Totale assenti: 0  

 
Assiste quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che con deliberazione consiliare n. 81 in data 14-09-2001, esecutiva ai sensi di legge, venne 
approvata una nuova forma di gestione del servizio di mensa scolastica per la scuola dell’infanzia e 
dell’obbligo attraverso l’affidamento a ditta esterna, della preparazione dei pasti nel locale cucina del 
palazzo scolastico, pulizia della cucina, della fornitura del materiale usato nella preparazione dei cibi; 
 
Visto il Regolamento per il servizio di mensa scolastica della scuola materna e dell'obbligo e, in 
particolare l’art.5, il quale prevede: 
 
“Sono previste tariffe agevolate sulla base di fasce stabilite di anno in anno con atto della Giunta 
Comunale in base al valore ISEE Minorenni. Sarà facoltà dell’Amministrazione esentare dal pagamento 
della tariffa famiglie in stato documentato di necessità, fino al permanere della situazione. Alla richiesta 
di esenzione dovrà essere allegata una relazione rilasciata dai Servizi Sociali unitamente all’ISEE 
corrente.  
 
Sono previste tariffe agevolate anche per:  

- i nuclei familiari con più di due figli che usufruiscono del servizio mensa scolastica, a partire dal 
terzo figlio sulla base del reddito ISEE secondo i criteri stabiliti di anno in anno con atto della 
Giunta Comunale 

- i portatori di handicap e/o malattie particolari legate all’alimentazione. 
 
Ritenuto di individuare le seguenti fasce ISEE: 
Fascia ISEE in Euro % di riduzione applicata 
Fino a 3500,00 € ESENTI 
Da 3501,00 a 6000,00 € 70% 
Da 6001,00 a 8000,00 € 50% 
Da 8001,00 € 0% 
 
Ritenuto di applicare la riduzione del 50% per i nuclei familiari con più di due figli che usufruiscono del 
servizio di mensa scolastica, a partire dal terzo figlio residente con ISEE non superiore ad € 23000,00. 
 
Ritenuto di applicare la riduzione del 50% per gli utenti portatori di handicap e/o malattie particolari 
legate all’alimentazione. 
 
Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo - Contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile 
F.to (ZOPPI Paolo) 

 
 
Acquisito il favorevole parere di regolarità contabile espresso sul presente provvedimento dal 
Responsabile del Sevizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (ZOPPI Paolo) 

 
 
Con votazione unanime, favorevole e palese 
 

D E L I B E R A 



 
1. Di individuare le seguenti tariffe agevolate per gli utenti del servizio mensa scolastica frequentanti 

la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del plesso di Ormea, nei giorni di 
rientro pomeridiano: 

 
 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
 % di riduzione Tariffa intera  Tariffa ridotta 
Fino a 3500,00 € 100 3,50 0,00 
Da 3501,00 a 6000,00 € 70 3,50 1,05 
Da 6001,00 a 8000,00 € 50 3,50 1,75 
Da 8001,00 € 0 3,50 3,50 
Terzo figlio ISEE fino 
a 23000,00  

50 3,50 1,75 

portatori di handicap 
e/o malattie particolari 
legate all’alimentazione 

50 3,50 1,75 

 
SCUOLA DELL’OBBLIGO 
 % di riduzione Tariffa intera  Tariffa ridotta 
Fino a 3500,00 € 100 4,00 0,00 
Da 3501,00 a 6000,00 € 70 4,00 1,20 
Da 6001,00 a 8000,00 € 50 4,00 2 
Da 8001,00 € 0 4,00 4,00 
Terzo figlio ISEE fino 
a 23000,00  

50 4,00 2 

portatori di handicap 
e/o malattie particolari 
legate all’alimentazione 

50 4,00 2 

 
2.  Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile a provvedere a tutti gli 

adempimenti connessi e conseguenti il presente provvedimento; 
 

3.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dando atto che si è 
provveduto con unanime separata votazione. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 13/09/2024 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 13/09/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL SEGRETARIO COMUNALEGERVASI 

Mario 


